... probentur; L I, 38. in his omnibus; C 23. cuius (dei) hoc templum est omne, quod conspicis; R VI, 15. haec ... omnia ... fluxerunt; Ti 50. ex eo genere sunt; Ti 50. versantur; N III, 25. referenda sunt; N I, 14. O I, 42. tribuenda ... sunt; N I, 3. omnia haec ... intereunt; N III, 31. proferuntur; A II, 90. referantur; F II, 59. dicta esse praeclare; F IV, 19. »haec omnia vidi inflammari»; T I, 85. III, 45. 53. regi natura; F V, 53. esse opera ... naturae; N II, 128. »morbos« Graeci appellant; T III, 7. complecti ... debemus; O I, 117. definiunt; T III, 84. faceres; F II, 80. faciunt; T III, 63. recta ... putantes faciunt; T III, 64. vincit; N II, 18. vallabit; L I, 62. ad haec omnia percipienda; N II, 134. his ... omnibus ... adiunctis; N I, 98. exquisitis; F II, 23. compensabatur ... cum his omnibus; F II, 96. in his omnibus; D I, 97. in omnibus ... his elaborandum est; O I, 133. pervolgata; f. nota. haec pleraque sunt ... disserentium; T IV, 48. hi ... posteriores fatentur; F III, 70. quorsum haec praeterita? Fa 35. his (proximis) ... suppeditari; O I, 44. hoc quarto ... boni notitia facta est; F III, 33. hic nescio qui ... solus invenit; D II, 134. aliud humanius horum recentiorum; F II, 82. hoc simile ponitur; F III, 54. hos contra singulos dici; F V, 22. haec ... spinosiora ... me cogunt; T I, 16. hoc ... omnium rerum ... summum et ultimum; F V, 41. haec tanta facimus; L II, 47. in his tot et tantis; T V, 29. erit ... hoc totum ... perfectius; T IV, 9. quale sit; N III, 37. totum hoc displacet, philosophari; F I, 1. contra vos est; A II, 53. leve est; T I, 82. praecipit; T V, 95. hoc totum ... tollunt; F V, 23. horum ... trium praestantissimum; O I, 141. ex his tribus; F V, 18. constat ex tribus his; O II, 31. in his ... tribus continetur; O I, 126. praeter haec tria; F V, 18. hoc verum (existit); A II, 101. vetera; f. obsoleta. haec ultima bonorum iuncta fecerunt; F II, 19. f. extremum, summum. in hoc universo inessent genera illa; Ti 16. haec universa concidunt; A II, 42. »hunc unum || unum hunc || ... fuisse«; F II, 116. C 61. hoc unum ... perceptum esse; A II, 29. unum hoc voluntatis (esse); A II, 29. hoc unum ... non habebit? N II, 18. tenit; F V, 73. tollere; A II, 33. defendo unum hoc; D I, 37. definitio; R I, 1. hoc uno posito; L II, 48. captus; F V, 73. differunt; F II, 45. tenetur; P 20. quicquam ... indignus; O II, 28.

b. **mit Зужат** (Pronomina, Зажлек); qui haec disciplinis informata alia moribus confirmarunt, sanxerunt autem alia legibus; R I, 2. an »utinam ne in nemore nihil minus legitimus quam hoc idem Graecum? F I, 5. hunc ipsum sive finem sive extremum sive ultimum definebas id esse, quo omnia ... referrentur; F II, 5. haec ipsa nimia in quibusdam futura non fuisse, nisi quaedam essent modica natura; F V, 31. quod hoc ipsum probabile elucere non posset; O II, 8. haec scilicet in imbecille remissoque animo multa omnibus modis confusa et variata versantur; D II, 140. cum (Epicurus) ... haec nostra honesta, turpia invadeat; T V, 73. in his primis naturabilibus voluptas insit necne, magna questio est; F II, 34. hoc ... decorum totum illud quidem est cum virtute confusum, sed ...; O I, 95.

2. **prädicativ**: a. **ohne Зужат** (Adjectiva; f. D, e); non haec adiuvantia (esse) causarum; Ti 50. haec ... nos admirabilia dicamus; F IV, 74. duo esse haec maxima in philosophia, iudicium veri et finem bonorum; A II, 29. hoc extremum eorum est; A II, 97. cum ... hoc sit extremum; F III, 26. ∞. hoc iis bonorum videbatur extremum; F IV, 26. f. A. II. solus. hos ... quasi eosdem esse vultis;

A II, 136. nihilo || nihil || ... magis adsentiri par est hoc illud esse, quam si || quasi || ...; A II, 58. hoc illud est, quod Theophrastus sustinere non potuit; T V, 24. hoc nimirum est illud, quod de Socrate accepimus; D I, 122. hoc illud est, quod Pisistrato tyranno a Solone responsum est; C 72. hos insanos appellari necesse est; T II, 11. ea sunt haec; A II, 41. «ea ... haec fore ... deum genitor ... canebat»; D I, 19. hoc primum est in quo admirer; F I, 4. quo modo hoc nihil negotii est? T I, 16. hoc nihil ad aspiciat; D II, 78. hoc ... nihil ad pontificium ius; L II, 53. quis est hic? A II, 72. quid hoc? T I, 25. si, quid sit hoc, non vides; T I, 69. quid est hoc? O III, 59. «quidquid est hoc»; D I, 131. de divisione hoc secundum est; D II, 142. esse in natura rerum tria: ... tertium hoc; F II, 16. erat ... ex iis tribus, quae ad gloriam pertinerent, hoc tertium, ut ...; O II 36. haec esse in natura rerum tria; F II 16. haec quidem vestra, Lucili; N I, 25. haec vestra sunt; N I, 84. ut hoc sit bonorum ultimum; F III, 22. sit hoc quasi ultimum; F III, 22. sit hoc ultimum bonorum; F IV, 46.

b. **mit Zufüg**: hoc credo illud esse «sublime candens, quem invocant omnes Iovem»; N III, 40. haec ... sunt illa quidem sua sponte cara; F V, 68. hic est ille moderatus, hic fortis, hic sapiens; T V, 36. hoc ... id ipsum est, quod utile appellatur; O II, 9.

II. **Genetiv**: I. **attributiv**: haec ... Epicuri non probo; F I, 26. qui hoc Stoicorum verum esse declaravit; T IV, 51. hoc ... boni assecuti videmur, ut ...; O II, 5. hoc ei muneris pro sua missione dedisse scribitur; T I, 114. rei publicae tribuat hoc muneris; O II, 50. si volumus hoc, quod datum est vitae, tranquille ... traducere; T III, 25.

2. **prädicativ**: Catonis hoc senis est; R II, 1. haec ... veteris sunt Graeciae; R II, 9. haec Platonis fere; C 78. Zenonis est ... hoc Stoici; F II, 17. haec non erant eius, qui ...; F II, 102. eorum ... haec sunt, qui ...; T IV, 61. hoc scriptoris est, non furentis, adhibentis || est non f. adh. || diligentiam, non insani; D II, 112. quamquam hoc animi, illud etiam ingenii magni est; O I, 81. fuerit hoc censoris; D I, 29. haec ego non possum dicere non esse hominis quamvis et belli et humani; F II, 102. haec magnorum hominum sunt; O II, 85. haec ... sunt ... ignorantis ... de mente dici; T I, 80. ingenii: §. animi. Plato ... hoc quoque legis putavit esse, persuadere aliquid; L II, 14. haec ... fere sunt eius modi, quae Graeci *πάθη* appellant; T III, 7. an hoc eiusdem modi est, quale Pherecydeum illud? D II, 31. haec oblectationis: illa necessitatis; N II, 150. hoc ... inchoati cuiusdam officii est, non perfecti; F IV, 15. hoc maxime officii est, ... opitulari; O I, 49. haec otii; T V, 72. hoc ego philosophi non esse arbitror, testibus uti, qui ...; D II, 27. scriptoris: §. furentis. senis: §. Catonis. esse ... hoc boni viri et iusti, tribuere ...; R III, 18. nemo est, qui hoc viri boni fuisse neget, sapientis negant; O III, 62.

C. **bei Infinitiven, Sätzen und Wörtern**: I **attributiv**: I. **ohne Zufüg**: [hoc se ipsum posse cognoscere]; T I, 52. hoc non desiderare dico esse incundius; C 47. dolere: §. A, II, 1. bonum; F V, 73. quid est ... aliud errantiam non monstrare, ... si hoc non est? O III, 55 (54). — aēr (hoc quoque enim utimur iam pro Latino); A I, 26. comprehendibile (feretis hoc?); A I, 41.

2. **mit Zufüg**: per se ... hoc ipsum reddere in officio ponitur; F III, 59. nisi idem (Epicurus)

hoc ipsum „honeste, sapienter, iuste“ ad voluptatem referret; T V, 26. hoc non dolere solum voluptatis nomine appellaret; F II, 18. ut totum hoc beate vivere in una virtute poneret; T V, 33. totum hoc „aut etiam aut non“ (Epicurus) negavit esse necessarium; N I, 79.

II. **prädicativ**: hoc est vim afferre ... sensibus; F II, 16. vim hoc quidem est adferre; hae 26. hoc est verum esse, confidere suis testibus et § importata insistere! A II, 80. hoc est non considerare, sed quasi sortiri, quid loquere; N I, 98. erit hoc quasi provincias atomis dare; F I, 20. decipere hoc quidem est, non indicare; O I, 33. hoc est dicere: „non reprehenderem asotos, si non essent asoti“; F II, 23. optare hoc quidem est, non disputare; Fa 46. hoc est non dividere, sed frangere; F II, 26. optare hoc quidem est, non docere; T II, 30. hoc est non modo cor non habere, sed ne palatum quidem; F II, 91. hoc est in tenebras extinctum lumen inferre; fr V, 99. hoc quidem est nimis exigue et exiliter ad calculos vocare amicitiam; Lae 58. — hoc est ipsum esse contra se copiosum et disertum; D II, 83. §. A II, 80. — qui ipse sibi notus sit, hoc est qui suam naturam sensumque perspexerit; F II, 16. si vera sunt ea, ... hoc est, si vera sunt tua scripta et inventa; F II, 98. fateri ... coepit sapienti, hoc est summe beato, commodius tamen esse, si ...; F IV, 56. media illa ... eius modi sunt, ut ..., hoc est, ut eorum alia velis, alia nolis, alia non cures; F IV, 71. quod (homines) in terra, hoc est in crassissima regione mundi, collocati sint; N II, 17.

D. **allein und auf Eigennamen bezogen**: a. **masc.**: I. **Singular**: I. **hic**: a **Activ**: adsit; F V, 7. censeat; T I, 107. II, 17. colere possit; O I, 5. concedat; T I, 41. confirmasse videtur; N I, 119. sibi constat; D II, 40. sibi constat; A II, 134. «hic (Anguitenens) continet»; N II, 109. debuit uti; F II, 20. dixit; T I, 20. dicat; L I, 55. ∞. dividere didicisset; F II, 30. disputat; A I, 16. disputare solebat; T V, 92. dicebat; A I, 38. non dubitat ... tollere; D II, 40. edit; T II, 20. elapsus est; C 42. est prudentior; A II, 132. est sapiens; T IV, 37. sous est; F V, 14. miser sit; T III, 65. sit ... similis; A II, 80. qualis ... futurus sit; T II, 51. Peripateticus fuisset; F V, 94. facit; F V, 6. (fruitor); F II, 88. fruenter; T IV, 73. gaudet; F II, 106. gerebat; C 10. ignoret; N I, 17. imperabit; P 33. imponebat; F IV, 66. intulit; O II, 76. loquebatur; F IV, 57. mallet non dolere; F V, 94. mollebat; C 10. morietur; Fa 17. noceat; O III, 76. oboediet; T V, 36. occidisset; T I, 85. «hic ... pauxit»; T I, 34. parebit; T V, 36. perfecit; O II, 84. ponebat; A I, 38. videtur ... ponere; T V, 35 (36). putat; N II, 90. T III, 47. putet; A II, 17. putarit; L I, 54. recessit; T I, 20. rettulit; O I, 138. revocat; F II, 106. scribit; Fa 5. sentiebat; F IV, 57. sequebatur; L II, 54. serviet; F V, 52. sperabat; T I, 93. venit adiutor; N I, 17. vexat; F II, 119. insanus videtur; T IV, 73. ulciscitur; T I, 105. voluit; A I, 38.